

**Sand Jensen Finans ApS**  
Viborgvej 7-13, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 75 14 99 13**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2018.

---

Per Sand-Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sand Jensen Finans ApS Viborgvej 7-13 8600 Silkeborg
	Telefon: 86827200
	CVR-nr.: 75 14 99 13
	Stiftet: 29. juni 1984
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Per Sand-Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af leasing af køretøjer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.339 t.kr. mod 4.182 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.841.627</b>	<b>6.244.822</b>
Andre finansielle indtægter	862	23.547
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.263.452</u>	<u>-913.139</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.579.037</b>	<b>5.355.230</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-1.240.261</u>	<u>-1.173.186</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>4.338.776</u></b>	<b><u>4.182.044</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>4.338.776</u>	<u>4.182.044</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>4.338.776</u></b>	<b><u>4.182.044</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Omsætningsaktiver</b>			
3	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	64.889.233	58.051.927
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.736	0
	Udskudte skatteaktiver	1.958.394	1.769.227
	Andre tilgodehavender	800.361	1.051.923
	Tilgodehavender i alt	<u>67.649.724</u>	<u>60.873.077</u>
	Likvide beholdninger	<u>608.808</u>	<u>291.553</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>68.258.532</b></u>	<u><b>61.164.630</b></u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>68.258.532</b></u>	<u><b>61.164.630</b></u>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	5.200.000	5.200.000
5	Overført resultat	19.983.306	15.644.530
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>25.183.306</u></b>	<b><u>20.844.530</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	78.842	575.797
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	276.000	238.406
	Gæld til tilknyttede virksomheder	40.439.089	36.019.626
	Selskabsskat	1.429.428	1.718.530
	Anden gæld	851.867	1.767.741
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>43.075.226</u>	<u>40.320.100</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>43.075.226</u></b>	<b><u>40.320.100</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>68.258.532</u></b>	<b><u>61.164.630</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>8</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.187.251	896.513
Andre finansielle omkostninger	<u>76.201</u>	<u>16.626</u>
	<b><u>1.263.452</u></b>	<b><u>913.139</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.429.428	1.718.530
Regulering af udskudt skat	<u>-189.167</u>	<u>-545.344</u>
	<b><u>1.240.261</u></b>	<b><u>1.173.186</u></b>
<b>3. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		
Af de samlede tilgodehavender forfalder 11.201 t.kr. til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb.		
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>5.200.000</u>	<u>5.200.000</u>
	<b><u>5.200.000</u></b>	<b><u>5.200.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	15.644.530	11.462.486
Årets overførte overskud	<u>4.338.776</u>	<u>4.182.044</u>
	<b><u>19.983.306</u></b>	<b><u>15.644.530</u></b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabets pengeinstitut har på statusdagen stillet garantier på i alt 200 t.kr. for selskabet overfor SKAT.		

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld, maksimeret til 33 mio. kr. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2017 ca. 11.932 t.kr.

Selskabet har afgivet kautions- og købsforpligtelser for i alt 233 t.kr. vedrørende 3. mands leasingkontrakter.

Selskabet har ultimo 2017 modtaget krav fra SKAT vedrørende opkrævning af registreringsafgift på ca. 8 mio. kr. Ledelsen er uenig i kravet. Selskabets juridiske rådgiver har tilkendegivet, at selskabet efter hans bedste overbevisning har gode muligheder for at få medhold i sagen, ligesom SKAT p.t. er ved at genoverveje afgørelsen som følge af en højesteretsdom afsagt den 20. december 2017. Selskabet har på denne baggrund ikke indregnet beløbet i årsregnskabet.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P.S.J. Holding 1 ApS, CVR-nr. 37444480 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 8. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for P.S.J. Holding 1 ApS, Viborgvej 7, 8600 Silkeborg